
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.48 del Reg. Data 10-07-020 

 

 

Oggetto: ADESIONE GESTIONE SERVIZIO CIVIVE UNIVERSALE- 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUZIONE ALL'UNIONE MONTANA POTENZA 

ESINO MUSONE 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   dieci del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22.6.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, i cui contenuti si richiamano,con la quale è stato stabilito: 

1- di confermare la volontà dell’Amministrazione ad aderire al Servizio Civile 

Universale in accordo con l’Unione Montana Potenza Esino Musone di San Severino 

Marche; 

2- di dare mandato all’ente capofila Unione Montana Potenza Esino Musone,di 

predisporre l’accreditamento al Dipartimento delle politiche giovanili e per il Servizio 

Civile Universale, per la presentazione e gestione dei progetti di Servizio Civile 

Universale nei termini di legge; 

3- di demandare al Responsabile dell’area amministrativa il presente atto per il seguito 

di competenza per i provvedimenti che successivamente all’adesione dovranno essere 

adottati; 

 

PRESO ATTO che la contribuzione degli Enti aderenti alla gestione del Servizio Civile 

Universale svolta dall’ Unione Montana Potenza Esino Musone è stata definita dal 

Comitato dei Sindaci del 29.4.2019 come segue: 

€ 100,00 annuali per ciascuna sede di accoglienza accreditata 

€ 100,00 per ogni volontario richiesto al momento della progettazione; 

 

ATTESO che questo Ente è stato accreditato per n.1 sede di accoglienza ed ha richiesto 

n.4 volontari; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento a favore della Unione 

Montana Potenza Esino Musone della somma complessiva di € 500,00 per il servizio di 

cui trattasi così come richiesto dalla stessa con nota del 29.6.2020 recepita al prot 7227 

del 30.6.2020; 

 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 48 del 10-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento comunale di contabilità 

 

DETERMINA 

 

-DI RENDERE la premessa parte integrante; 

-DI PROVVEDERE al pagamento a favore della Unione Montana Potenza Esino 

Musone della somma complessiva di € 500,00 per il servizio di cui trattasi così come 

richiesto dalla stessa con nota del 29.6.2020 recepita al prot 7227 del 30.6.2020; 

-DI IMPUTARE la spesa al cap. 356/1 BP 2020; 

-DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 48 del 10-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI20-07-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 04-08-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 04-08-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


